i
O0/71€11

O 610mkere CoOHOBCKOTO CEIILCKOro okpyra Ha 2026-2028 rozsr

Pemienue macnuxarta paiiona Yiukedn Hapwein Bocrouno-Kazaxcranckoir obnactu ot 23
nekabps 2025 roma Ne 19/205-VIII

[Ipumeuanune U3I1N!

Hacrosimee pemenune BBoautcs B Aeictaue ¢ 01.01.2026.

B cootBercTBUM co cTathsiMu 89, 91 bromxkerHoro koaekca Pecnybnuku Kazaxcran,
noanyHktoM 1) mynkta 1 crareu 6 3akona PecnyOnuku Kazaxcran "O MecTHOM
roCyJapCTBEHHOM yIpaBJieHUU U camoynpasieHuu B PecnyOnuke Kazaxcran" macinuxat
paiiona Ynken Hapeia PELIJL:

1. YTBepauth Gromxer CoIOHOBCKOTO CeNbCKOro okpyra Ha 2026-2028 roasl corjiacHO

mpWIoKEHUsM 1, 2 1 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM urciie Ha 2026 ron B caeAyomux o0beMax:

1) moxoaer — 55127,0 ThICAY TEHTe, B TOM YHUCIIE:

Hajorosble nocrymieHus — 20886,0 Teics4 TEeHTE;

HeHanorosble noctyreHus — 0,0 TbicsAY TEHTe;

NOCTYIUIEHUS OT NPOJaXu OCHOBHOTO Kanutana — 500,0 Teicsy TeHre;

noctyrieHust TpanceptoB — 33741,0 TeicsS4 TeHre;

2) 3arpathl — 55127,0 ThICSY TEHrE;

3) uncroe 6o KeTHOE KpeauToBaHue — 0,0 THICSY TEHTE, B TOM YHUCIIE:

oroxeTHbIE KpeauThl — 0,0 ThICSY TEHTe;

noraiieHue 01 KeTHhIX KpeauToB — 0,0 ThICSY TEHTE;

4) canp0 10 onepanusaM ¢ puHaHcoBbIMU akTUBaMu — 0,0 ThICSY TEHTe, B TOM YHUCIIE:

npuoOpeTeHre GuHaHCOBBIX aKTUBOB — (0,0 ThICAY TEHTE;

MOCTYIJICHUE OT MPOJIaXku (PMHAHCOBBIX aKTHUBOB rocynapctBa — 0,0 ThICSY TEHTE;

5) aepunut (npoduuunt) 6romxkera — - 0,0 ThICSY TEHTE;

7) dunancupoBanue Aeduimta (Mcnoas3oBanue npoduimra) 6romkera — 0,0 ThICSY TEHTe
, B TOM 4HCIIE:

nocTyruieHue 3aiMoB — 0,0 TbICAY TEHrE;

noramieHue 3aiuMoB — 0,0 TbICSY TEHrE;

UCIIOJIb3yEeMbI€ OCTATKU OOKETHBIX cpeAcTB — 0,0 ThICSY TEHre.

2. Hacrosiee perienue BBoauTcs B neiicteue ¢ 1 ssupaps 2026 roxa.

Ipencenareny macinxara parioHa YiakeH HapbiH 2K. CoipikoBa

[Ipunoxenue 1 k pereHuo
Maciuxara paiioHa YiakeH Hapbin
ot 23 nexabps 2025 roga
Ne19/205 -VIII

Bromxer ColOHOBCKOTO CEIHCKOT0 OKpyra Ha 2026 roa



Kareropus

Kmacc
1 2
1

01

04

05
2
3

03
4

02

Ilogknacc

HanmenoBanne
4
[.Joxonst

Hanorosrie
HOCTyl’[J’IeHI/Iﬂ

ITomoxoaHbIN HaJIOT

WHnuBuayanbHelil
MOJOXOJHBIM HAJIOT

Hamorn Ha
COOCTBEHHOCTH

Hanoru Ha
MMYIIECTBO

3eMeNnbpHbIH HAJIoT

Hanor Ha
TPaHCIOPTHBIE
cpencTaa

EnwHeIi 3eMenbHBIN
HaJIOT

BuyTpeHnHue Hanmoru
Ha TOBaphl, padOTHl U
yciayru

IToctynnenus 3a
HCIIOIb30BaHUE
HPUPOIHBIX U APYTHX
pecypcoB

Henanorossie
MOCTYTUICHUSI

IlocTtynnenuss ot
MPOJIa)K! OCHOBHOTO
KarmuTana

Ilponaxa 3emin u
HEeMaTepHaIbHbIX
aKTHBOB

[Iponaxa 3emnn

IlocTynnenus
TpaHchepToB

Tpancheptsr u3
BBILIECTOSIINX
OpTraHoB
roCyJIapCTBEHHOTO
YIIpaBJICHUS

Tpancheprsr u3
patiorHOTO (TOpOIA

Bcero goxombr  (
TBICSTY TEHTE)

5
55127,0

20886,0
2500,0

2500,0

14386,0

200,0

100,0

5086,0

9000,0

4000,0

4000,0

0,0

500,0

500,0

500,0

33741,0

33741,0

33741,0



OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA

01

07

12

AIMHHHUCTpATOP MPOTPaMM

IIporpamma
2 3
124
001
022
124
008
009
124

00J1aCTHOTO
3HAYCHUs) OIOKETa

HaumenoBanue
4
II. 3aTpaTsl

l'ocynapcTBeHHbIE
yCIyra 00IIero
xapakrepa

Amnmapar akuma
ropoja pallOHHOTO
3HA4YeHMs, cena,
MOCETIKa, CEebCKOT0
OKpyra

Ycenyru no
o0ecreYeHU 0
JIEATEIBHOCTH aKuMa
ropojia paioOHHOTO
3HAueHHUs, cena,
MOCeJIKa, CEIIbCKOTO
OKpyTa

KanuranbHEIC
pacxosl
TOCyIapCTBEHHOTO
opraHa

JKunumiHo-koMMyHa
JIBHOE XO3SHCTBO

Anmapar akuMma
ropoja paioHHOIO
3Ha4YeHUs, cela,
MOCEJIKa, CEICKOTr0o
OKpyra

OcsemieHne yiui B
HACEJICHHBIX MYHKTaX

O6ecneueHnue
CaHWUTapHuH
HACEJICHHBIX yHKTOB

Tpancnopr u
KOMMYHHKaIUU

Anmapar akuMma
ropoja paioHHOIO
3Ha4YeHUs, cela,
MOCEJIKa, CEICKOTrO
OKpyra

OobecneueHne
(byHKIIMOHUPOBAHWUS

CymMa (ThICSY TEHTe

)

5
55127,0

43884,0

43884,0

43884,0

0,0

9443,0

9443,0

9021,0

422,0

1800,0

1800,0



16

01

013

aBTOMOOMIILHBIX

gopor B ropoaax 1800,0
palilOHHOTO 3HAYEHHUS,

cemax, IIOCENKax,
CENIbCKUX OKPYIax

I11. Yucrtoe
OIOIKETHOE 0,0
KpPEIUTOBAHUEC

brogxeTHBIC
KpEIUTHI

0,0

Iloramenune
OO IKETHBIX 0,0
KPEIUTOB

IV. Canpmo 1o
omepamusM ¢
(hIHAHCOBBIMH
aKTHBaMH

0,0

[IpnobGperenue
(buHAHCOBHIX 0,0
aKTHBOB

IToctynnenue ot
npoxaxu
(MHAHCOBHIX
aKTHBOB rOCYapcTBa
V. JHebunutr (
npoduur) Oromxkera
VII.
®uHaHCUPOBAaHHUE
nedunuTa (
UCII0JIb30BaHUE
npodunuTa)
OrokeTa

0,0

E

0,0

IToctynnenue

y 0,0
3aMMOB

Tloramenwue 3aiimoB 0,0

Ucnonp3zyemeie
octatku OromKkeTHRIX 0,0
CpeJCTB

OcTaTku OIOKETHBIX 0.0
CpeNCTB ’

CB0OOIHBIE OCTATKHU
O0KETHBIX CPEJICTB

E

[Ipunoxenue 2 K pelIeHuo
Macnuxara paiioHa YikeH Hapeia
ot 23 nekabps 2025 ronma
Ne19/205 -VIII

Biomxer CoIOHOBCKOTO CENbCKOro okpyra Ha 2027 roa

Kareropus



Knacc

01

04

05

03

02

Haunmenosanune
4
I.Joxoabt

Hanorosrie
MOCTYTIICHHS

ITomoxoHbIi Hajor

NuauBuyanbHbIH
MOJOXOHBIM HAIOT

Hanoru Ha
COOCTBEHHOCTD

Hanmorm Ha
MMYIIEeCTBO

3eMeIbHEINH Haaor

Hanor Ha
TPaHCIIOPTHBIE
cpencTBa

Enuuelil 3eMenbHBIH
HaJIoT

Buyrpennue Hanoru

Ha TOBaphbl, padoOTHl U

yCIyTH

IToctynnenus 3a
UCIIOIb30BaHUE

MPUPOJHBIX U IPYTUX

pecypcoB

Henanorossie
MOCTYTUICHHSI

IToctynnenuss ot
TIPOJaA’KH OCHOBHOTO
KaruTaia

[Iponaxa 3eman u
HeMaTepualbHBIX
aKTHBOB

[Iponaxa 3emin

IMocTtynnenus
TpaHchepToB

Tpancheptsl u3
BBIIIECCTOAIIUX
OpraHos
roCy1apCTBEHHOTO
yIIpaBJICHUS

Tpancheptsr  u3
paiioHHoro (roponaa
00JlacTHOTO
3HauYCHMs) OroJKeTa

Bcero moxonwl
TBICSTY TEHTE)

5
58191,0

22383,0
2500,0

2500,0

15883,0

200,0

100,0

6583,0

9000,0

4000,0

4000,0

0,0

500,0

500,0

500,0

35308,0

35308,0

35308,0



OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA

01

07

12

AIMIHHCTPATOP MPOrpaMM

IIporpamma
2 3
124
001
022
124
008
009
124
013

HaumenoBanue
4
II. 3aTpaTsl

lNocynapcTBeHHbIE
yCIyra o0Iiero
xapakrepa

Anmapar akuma
ropoja paOHHOTO
3HAa4YeHHs, cena,
MOCETIKa, CEebCKOTo
OKpyra

Ycenyru no
o0ecreYeHHu 0
JIEATEBHOCTH aKuMa
ropojia paoOHHOTO
3HAueHHUs, cena,
MOCeNKa, CEIbCKOTO
OKpyTa

KanuranbHbIE
pacxonsl
roCy1apCTBEHHOTO
oprasa

JKunumiHo-koMMyHa
JILHOE XO3SIUCTBO

Anmapar akuMma
ropoja paioHHOIO
3Ha4YeHUs, cela,
MOCeJIKa, CEJIbCKOTro
OKpyra

OcsemieHne yiui B
HACEJIEHHBIX MyHKTaX

O6Gecneuenue
CaHUTApHUU
HACEJICHHBIX MTYHKTOB

Tpancnopr u
KOMMYHHKaIUU

Anmapar akuMma
ropoja paloHHOIO
3Ha4YeHUs, cela,
MOCeJIKa, CEJIbCKOTro
OKpyra

Obecneuenue
(DYHKITHOHUPOBAHHS
aBTOMOOMIILHBIX
JIOpOr B Tropojaax

CymMa (ThICSY TeHTe

)

5
58191,0

46386,0

46386,0

46386,0

0,0

9915,0

9915,0

9472,0

443,0

1890,0

1890,0

1890,0



palloHHOTO 3HaYEeHus,
cenax, TIOCeNKax,
CEITbCKHUX OKpyTax

I11. Yuctoe
OIOI’KETHOE 0,0
KPEIUTOBAHUE

brogxeTHBIC
KpEIUThI

0,0

IToramenue
5 OO IKETHBIX 0,0
KpPEIUTOB

IV. Canppo mo
omepamusiM ¢
(hbuHAHCOBEIMH
AKTHBaMH

0,0

[TpuobpereHue
(uHaHCOBBIX 0,0
AKTHBOB

Iloctynnenue ot
nponaxu
(hrHaHCOBBIX
AKTHBOB IrOCyJapcTBa
V. JHedounnutr (
npodunur) OromKeTa
VII.
dunancupoBaHHe
nepunuTa (
UCIIOIb30BaHUE
npodunura)
Oromxera

0,0

0,0

ITocTtynnenue

. 0,0
3aliMOB

16 [Toramenwue 3aiimoB 0,0

Ucnons3yemebie
8 ocratku OromKkeTHBIX 0,0
CpeAcTB

OcTaTku O0IKETHBIX
01 A 0,0
CpeicTB

CB00OOIHBIE OCTATKH
OIOIKETHBIX CPECTB

[Tpunoxenne 3 K perIeHnIo
Maciuxara paiioHa YiakeH Hapbin
ot 23 nekabps 2025 rona
Ne19/205 -VIII

Biomxer CotoHOBCKOTO CEIbCKOro OKpyra Ha 2028 roa

Kareropus

Knacc



TTonxnacc

2 3
01

2
04

1

3

4

5
05

3
03

1
02

3

HanmenoBanne
4
1. loxompr

Hanorosrie
MOCTYTUICHUSI

ITomoxoaHsbIl HAJIOT

NuauBuayanpHbIi
MMOJOXOIHEIH HAI0T

Hamorm Ha
COOCTBEHHOCTh

Hamoru Ha
HMMYILECTBO

3eMenbHbII HaJloT

Hanor Ha
TPaHCIOPTHEIC
cpencTaa

Enuneii 3eMenbHBIN
Hajior

BryTpenHue nanoru

Ha TOBapHl, pabOTHI U

yCIIyTH

ITocTtynnenus 3a
HCIIOJIb30BAHHE

MPUPOIHBIX U IPYTUX

pecypcoB

Henanorossie
MOCTYTIICHUS

[Toctynnenuss ot
MPOJIAYKH OCHOBHOT'O
Kamnurasia

Ilponaxa 3emun u
HEeMaTepHaJbHbIX
AKTHUBOB

IIponaxa 3emnu

IToctynnenus
TpaHcdepToB

Tpancheptsr u3
BBIIIECTOSINX
OpraHoB
roCyIapCTBEHHOTO
yIpaBiIeHUS

TpaHchepTsl u3
paitorHOTO (TOpOIa
005acTHOTO
3HaYeHus1) OromKeTa

Bcero moxonwl
TBICSTY TEHTE)

5
61243,0

22383,0
2500,0

2500,0

15883,0

200,0

100,0

6583,0

9000,0

4000,0

4000,0

0,0

500,0

500,0

500,0

38360,0

38360,0

38360,0



OyHKIMOHANBHAS TPYIIIa

01

07

12

AIMIHHCTPATOP MPOrpaMM

IIporpamma
2 3
124
001
022
124
008
009
124
013

HaumenoBanue
4
II. 3aTpaTsl

I'ocynapcTBeHHsble
yclIyra o01iero
xapakrepa

Amnmapar akuMma
ropoja paOHHOTO
3HAa4YeHMs, cena,
MOCETIKa, CEebCKOT0
OKpyra

Ycenyru no
o0ecreYeHU 0
JIEATENBHOCTH aKuMa
ropojia paoOHHOTO
3HAueHHUs, cena,
MOCeJIKa, CEIIbCKOTO
OKpyTa

KanuranbHEIC
pacxosl
roCy1apCTBEHHOTO
oprasa

JKunumiHo-koMMyHa
JILHOE XO3SIUCTBO

Anmapar akuMma
ropoja paioHHOIO
3Ha4YeHUs, cela,
MOCeJIKa, CEJIbCKOTro
OKpyra

OcsemieHne yiui B
HACEJIEHHBIX MyHKTaX

O6Gecneuenue
CaHUTApHUU
HACEJICHHBIX MTYyHKTOB

Tpancnopr u
KOMMYHHKaIUU

Anmapar akuMma
ropoja paioHHOIO
3Ha4YeHUs, cela,
MOCeJIKa, CEJIbCKOTro
OKpyra

Obecneuenue
(DYHKITHOHUPOBAHHS
aBTOMOOMIILHBIX
JIOpOr B Tropojaax
palioHHOTO 3HAYCHUS,

CymMmMma (ThICSIU TEHTe

)

5
61243,0

48847,0

48847,0

48847,0

0,0

10411,0

10411,0

9946,0

465,0

1985,0

1985,0

1985,0



cellax, IIOCCJIKax,
CCJIIbCKUX OKpyrax

I11. Yuctoe
OIOJXKETHOE 0,0
KpPEIUTOBAHUC

BbrogxxeTHbIE
KpPEeIUTHI

0,0

Iloramenue
010 XKEeTHBIX 0,0
KpPEIUTOB

IV. Canpgo mo
omepamusIM ¢
(uHAHCOBBIMHU
AKTHBaMH

0,0

IIpuobpeTenne
(buHaHCOBBIX 0,0
aKTHBOB

IlocTtynnenune ot
npoxaxu
(hrHaHCOBBIX
AKTHBOB IrOCyJIapcTBa
V. JHedounnutr (
npo¢unuT) OrmKeTa
VII.
dunancupoBanue
nepunuTa
HCTIONB30BaHHE
npodumnura)
Oromxera

0,0

>

( 0,0

IMoctynnenue
3aliMOB

0,0

[Toramenue 3aiimoB 0,0

Hcnone3yemslie
octaTku OroKeTHBIX 0,0
CpencTB

OcTaTKu OIOKETHBIX
01 A 0,0
CPEICTB

CB0OOIHBIE OCTATKH
0I0/DKETHBIX CPEJICTB

© 2012. PI'TI ma IIXB «MHCcTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U TpaBoBoil nHGopManun PecriyOnuku Kazaxcram»
MunucrepctBa roctuimu Pecnyonmku Kazaxcran



