

О бюджете Солоновского сельского округа на 2026-2028 годы

Решение маслихата района Үлкен Нарын Восточно-Казахстанской области от 23 декабря 2025 года № 19/205-VIII

Примечание ИЗПИ!

Настоящее решение вводится в действие с 01.01.2026.

В соответствии со статьями 89, 91 Бюджетного кодекса Республики Казахстан, подпунктом 1) пункта 1 статьи 6 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" маслихат района Үлкен Нарын РЕШИЛ:

1. Утвердить бюджет Солоновского сельского округа на 2026-2028 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2026 год в следующих объемах:

1) доходы – 55127,0 тысяч тенге, в том числе:

налоговые поступления – 20886,0 тысяч тенге;

неналоговые поступления – 0,0 тысяч тенге;

поступления от продажи основного капитала – 500,0 тысяч тенге;

поступления трансфертов – 33741,0 тысяч тенге;

2) затраты – 55127,0 тысяч тенге;

3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге, в том числе:

бюджетные кредиты – 0,0 тысяч тенге;

погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысяч тенге;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге, в том числе:

приобретение финансовых активов – 0,0 тысяч тенге;

поступление от продажи финансовых активов государства – 0,0 тысяч тенге;

5) дефицит (профицит) бюджета – - 0,0 тысяч тенге;

7) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0,0 тысяч тенге

, в том числе:

поступление займов – 0,0 тысяч тенге;

погашение займов – 0,0 тысяч тенге;

используемые остатки бюджетных средств – 0,0 тысяч тенге.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2026 года.

Председатель маслихата района Үлкен Нарын

Ж. Сыдыкова

Приложение 1 к решению
маслихата района Үлкен Нарын
от 23 декабря 2025 года
№19/205 -VIII

Категория				Всего доходы (тысяч тенге)
	Класс			
		Подкласс		
			Наименование	
1	2	3	4	5
			I. Доходы	55127,0
1			Налоговые поступления	20886,0
	01		Подоходный налог	2500,0
		2	Индивидуальный подоходный налог	2500,0
	04		Налоги на собственность	14386,0
		1	Налоги на имущество	200,0
		3	Земельный налог	100,0
		4	Налог на транспортные средства	5086,0
		5	Единый земельный налог	9000,0
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	4000,0
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	4000,0
2			Неналоговые поступления	0,0
3			Поступления от продажи основного капитала	500,0
	03		Продажа земли и нематериальных активов	500,0
		1	Продажа земли	500,0
4			Поступления трансфертов	33741,0
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	33741,0
		3	Трансферты из районного (города)	33741,0

			областного значения) бюджета	
--	--	--	------------------------------	--

Функциональная группа				Сумма (тысяч тенге)
Администратор программ			Программа	
		Наименование		
1	2	3	4	5
			II. Затраты	55127,0
01			Государственные услуги общего характера	43884,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	43884,0
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	43884,0
		022	Капитальные расходы государственного органа	0,0
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	9443,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	9443,0
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	9021,0
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	422,0
12			Транспорт и коммуникации	1800,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1800,0
			Обеспечение функционирования	

		013	автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	1800,0
			III. Чистое бюджетное кредитование	0,0
			Бюджетные кредиты	0,0
5			Погашение бюджетных кредитов	0,0
			IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0,0
			Приобретение финансовых активов	0,0
			Поступление от продажи финансовых активов государства	0,0
			V. Дефицит (профицит) бюджета	0,0
			VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0,0
7			Поступление займов	0,0
16			Погашение займов	0,0
8			Используемые остатки бюджетных средств	0,0
	01		Остатки бюджетных средств	0,0
		1	Свободные остатки бюджетных средств	0,0

Приложение 2 к решению
маслихата района Үлкен Нарын
от 23 декабря 2025 года
№19/205 -VIII

Бюджет Солоновского сельского округа на 2027 год

Категория	
-----------	--

	Класс			Всего доходы (тысяч тенге)
		Подкласс		
			Наименование	
1	2	3	4	5
			I Доходы	58191,0
1			Налоговые поступления	22383,0
	01		Подоходный налог	2500,0
		2	Индивидуальный подоходный налог	2500,0
	04		Налоги на собственность	15883,0
		1	Налоги на имущество	200,0
		3	Земельный налог	100,0
		4	Налог на транспортные средства	6583,0
		5	Единый земельный налог	9000,0
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	4000,0
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	4000,0
2			Неналоговые поступления	0,0
3			Поступления от продажи основного капитала	500,0
	03		Продажа земли и нематериальных активов	500,0
		1	Продажа земли	500,0
4			Поступления трансфертов	35308,0
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	35308,0
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	35308,0

Функциональная группа				Сумма (тысяч тенге)
	Администратор программ		Наименование	
		Программа		
1	2	3	4	
			II. Затраты	58191,0
01			Государственные услуги общего характера	46386,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	46386,0
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	46386,0
		022	Капитальные расходы государственного органа	0,0
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	9915,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	9915,0
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	9472,0
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	443,0
12			Транспорт и коммуникации	1890,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1890,0
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах	1890,0

			районного значения, селах, поселках, сельских округах	
			III. Чистое бюджетное кредитование	0,0
			Бюджетные кредиты	0,0
5			Погашение бюджетных кредитов	0,0
			IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0,0
			Приобретение финансовых активов	0,0
			Поступление от продажи финансовых активов государства	0,0
			V. Дефицит (профицит) бюджета	0,0
			VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0,0
7			Поступление займов	0,0
16			Погашение займов	0,0
8			Используемые остатки бюджетных средств	0,0
	01		Остатки бюджетных средств	0,0
		1	Свободные остатки бюджетных средств	0,0

Приложение 3 к решению
маслихата района Үлкен Нарын
от 23 декабря 2025 года
№19/205 -VIII

Бюджет Солоновского сельского округа на 2028 год

Категория		
	Класс	

		Подкласс		Всего доходы (тысяч тенге)
		Наименование		
1	2	3	4	5
			I. Доходы	61243,0
1			Налоговые поступления	22383,0
	01		Подоходный налог	2500,0
		2	Индивидуальный подоходный налог	2500,0
	04		Налоги на собственность	15883,0
		1	Налоги на имущество	200,0
		3	Земельный налог	100,0
		4	Налог на транспортные средства	6583,0
		5	Единый земельный налог	9000,0
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	4000,0
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	4000,0
2			Неналоговые поступления	0,0
3			Поступления от продажи основного капитала	500,0
	03		Продажа земли и нематериальных активов	500,0
		1	Продажа земли	500,0
4			Поступления трансфертов	38360,0
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	38360,0
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	38360,0

Функциональная группа				Сумма (тысяч тенге)
Администратор программ				
		Программа		
			Наименование	
1	2	3	4	5
			II. Затраты	61243,0
01			Государственные услуги общего характера	48847,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	48847,0
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	48847,0
		022	Капитальные расходы государственного органа	0,0
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	10411,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	10411,0
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	9946,0
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	465,0
12			Транспорт и коммуникации	1985,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1985,0
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения,	1985,0

			селах, поселках, сельских округах	
			III. Чистое бюджетное кредитование	0,0
			Бюджетные кредиты	0,0
5			Погашение бюджетных кредитов	0,0
			IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0,0
			Приобретение финансовых активов	0,0
			Поступление от продажи финансовых активов государства	0,0
			V. Дефицит (профицит) бюджета	0,0
			VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0,0
7			Поступление займов	0,0
16			Погашение займов	0,0
8			Используемые остатки бюджетных средств	0,0
	01		Остатки бюджетных средств	0,0
		1	Свободные остатки бюджетных средств	0,0